1279, Ociobris 1, apud Nogentum.

Syinon miseratione divina tituli Sancte Cecilie presbyter cardinalis apostolice sedis

legatus universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Cum diligentius atten-

dentes quod usus ille quinimmo abusus reprobabilis et dampnosus non' a longis retro

temporibus introductus, videlicet quod rector Universitatis Parisiensis singulis mensibus

vel sex eligatur ebdoinadis, turbationem studii ac incentivum invidie ministrabat, illuin

duximus abolendum, statuentes et ordinanles quod rector hujusmodi quater in anno, vide-

licet prima die legibili post festum beati Dyonisii, ultima die legibili ante vacationes Nati-

vitatem Domini precedentes, ultiina die legibili ante Annunciationem beate Marie Virginis,

et ultiina die legibili ante festuin beali Johannis Baptiste, et non pluries eligeretur, qui

rectorie officium libere exercere valeret per teinpus suo regimini deputatum, nisi forte

infra tempus ipsuin juste appareret suis culpis exigentibus ammovendus. Quo casu, vel si

forte decederet vel cederet seu legendi actum diinitteret, tempus quod suo regimini super-

esse contingeret volumus excrescere successori. Adjeciinus etiam huic ordinationi nostre

quod eligeretur rector unicus a quatuor procuratoribus nationum Universitatis predicte,

vel aliis quatuor earum inagistris juratis secunduin tenorem statuli dudum super hoc
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editi*, sicut a nonnulllis annis exliterit observatuin, quodque eligeretur rector in posterum

sub hac forina, quod quatuor procuratores quatuor nationurn predictarum jurati sollemp-

niter super sacrosancta corain ipsis nationibus eligerent bona fide aliuin a predecessore

illum in rectorem Universitatis ejusdem quein secundum suam conscientiam crederent

utiliorem oflicio rectorie, non inoti ratione discordie precedentis, nec moti amore vel

timore, odio vel honore vel pudore alicujus ex nationibus supradictis, nec inoti amore vel

odio, honore vel utilitate alicujus persone, sed inoti propter bonum cominune totius studii

memorati, et ille in quem consentirent quatuor sic jurati vel tres illorum, staret rector

Universitatis predicte iisque ad tempus prefixum. Si vero nec illi quatuor nec illi tres in

aliquem unuin consentire valerent, lunc vocaretur rector predecessor vel duo rectores si

essent jurati super sacrosancta secundum forinam predictam ad eligendum, et ille in quein

major pars consentiret, slaret rector usque ad teinpus terininatum. Quod si forte adhuc

major pars in aliquein unum non consentiret, tunc mutarentur hujusmodi electores et voca-

rentur alii quatuor a singulis nationibus supradictis jurati sub eadem forma, donec inajor

pars in aliquem consentiret, et ille usque ad determinati temporis exitum staret rector.

Intendentes autein ad Universitatis predicte statuin pacificum et Iranquillum et ad ejus

turbationem omnimodam submovendam, adhuc ordinandum duxiinus et etiain statuenduin

quod si contigerit tempore quo rectoris prefate Universitatis instat electio facienda procu-

ratorem in aliqua de nationibus deficere supradictis, junior magister in theologica facul-

tate Parisius actu regens ad eundein eligendum rectorem loco procuratoris hujusmodi

admittatur, et si procuratores duaruin ex eisdem nationibus tempore predicto defuerint,

loco ipsorum duo juniores in eadem theologica facultate magistri regentes actu Parisius

ibidem presentes recipianlur ad electionem hujusinodi faciendam. Datuin apud Nogentum

super Secanam kal. Octobris, pontificatus domini Nicholai pape tertii anno secundo.

Cud. Vtit Reg. 406, fol. 31. Bibl. PhilHpps in Cheltenham, m.s. 876, rol. 39''. Ubiqiie siib riibrica : « Ordinatio, quando

debct eligi rcclor ». — Bulneiiii, III, 'i'i'». — Ad hoc ntiitutum resipicit clecretum mngistrorum urtium, fuctum nn. 1288 (1289),

mcnse Junuurio (Codd. Vnt. Rcg., Cheltcnh., Bibl. Gnrnot., in». 602, fol. 114, Arch. Univers. Pnris., ms. 94, png. 59); quod

apud Bulaeum, III, 451, et Jourdain, n<> 264, perperam nd an. 1280, 8 mensis Jan., refertur. Sic et juxtn Inudntos codd.

praeprimig Vat. Reg. et Cheltcnh. stntutnm artistarum a Bulaco, III, 'i49 (Jourdain, n" 260), nd nn. 1279, Octob. 13, rclotum,

semel tnntum et quidem an. 1289, Octob. 14, editum est.

1. Ubique omittitur o non », quod necessario poni debet. Cf. supra n° 409, p. 455. — 2. Vide ibid.

493. Simon cardinalis legalus modum denunliandi decanis facultatum in decretia et medicina congregaliones

generales definil.

1279, Octobria 19, apud Ditionem.

Siinon miseratione divina lituli Sancte Cecilie presbyter cardinalis apostolice sedis

legatus universis presentes litteras inspecturis salutein in Domino. Menlein nostram

propensior ciira sollicitat ut circa stalum iiniversitatis magislroruiii el scolariiim Parisien-

sium, qiiam affectionc sincera prosequimur. intente consideralionis aciem dirigentcs ad ea

Chart. Univ. Parit. I. 73
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sollerti studio et sludiosa sollercia intendarnus per que sibi divina propiciante clementia

tranquille pacis et stabilis bonum proveniat et votive prosperitatis commoda duratura

succedant. Olym siquidem inter magistros facultatis artium ex una parte, et magistros in

decretis et medicina Universitatis ejusdem ex altera super modo denunciandi decanis

magistrorum ipsorum in decretis et medicina congregationes generales in eadem regen-

lium Universitate, que certis modis et condicionibus precedentibus consueverunt pro

teinpore fieri, inateria extitit discensionis exorta, que tandem fuisse dicitur in quadam

generali congregatione apud ecclesiam sancti Bernardi Parisiensis facta certo modo inler-

veniente sedata. Sed pacis emulo amatore litium procurante hujusmodi extitit resuscitata

dissencio parte decretistarum et medicorum hujusmodi asserente quod congregationis

denunciatio et articulorum expressio, super quibus eadem noscitur congregatio facienda,

debent per rectorem vel alium magistrum in artibus Universitatis predicte actu regentem

fieri rectore suo et facultatis artistarum nomine : ex adverso dicente quod sufficiens

existebat, si per aliquem de bedellis Universitatis juratis licet non per rectorem vel per

alium inagistrum fieret hujusmodi congregationis denunciatio et articulorum expressio

predictorum. Demum vero utraque pars hujusmodi negocium ordinationi et dispositioni

seu beneplacito nostris alte et basse duxit totaliter supponendum, ut per nos summarie ac

de plano absque strepitu et figura judicii possemus in negotio procedere supradicto et

super eo disponere, ordinare ac totaliter facere de alto et basso, prout nobis placeret et

videremus etiam faciendum. Nos autein Universitatis predicte statum pacificum et pros-

perum sicut premittitur diligentes ac intendentes precavere periculis, que hujusmodi

posset discordia generare, prefatum negocium in forina supradicta quanquam tunc arduis

quibusdam essemus occupati negociis duximus assumenduin. Unde super eodem negocio

volentes plenius informari, discretis viris decano ecclesie Parisiensis' et magistro Ger-

vasio' de Clino Campo, archidiacono Cenomanensi, per litteras nostras sub certa forma

dedimus in mandatis ut super jam dicto negotio per testes ydoneos ab eis ad perhibendum

testimonium super hoc veritati per censuram ecclesiasticam, si opus existeret, compel-

lendos, quos pars predicte facultatis artiuin produceret coram ipsis, ita quod duodenario

producendorum testium esset contenta numero, inquirerent diligentius veritatem deposi-

tiones ipsorum testium fideliter in scriptis reductas nobis sub sigillis ipsorum inclusas

quantocius transmissuri'. Prefati vero decanus et archidiaconus de hujusmodi mandato

nostro recepto in inquisicionis ipsius negocio ejusdem mandati forma servata procedere

curaverunt prout eorum nobis misse responsales littere continebant, et tandem illis nobis

inquisicionem remittentibus supradictam ipsam attenta inspectione discussimus et dili-

genter intelleximus. Cumque sollicitis studiis in negotio procedereinus eodein ad ipsius

expeditionem celerem intendentes, sanctissimus pater ac dominus noster dominus N.

divina providencia summus pontifex nos ad suam presenciam evocavit. Nos itaque sedula

meditatione pensantes quod si juris rigorem in hac parte servare contingeret non posset

74.
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anle recessum nostrum hujusmodi negotium terminari; considerantes etiam et diligenter

attendentes quod ex dissenlionibus pridem in Universitate predicla inimico homine

zizaniam euperseminante subortis non solum amissio studii et alia mala quamplurima

graviaque dampna, verum etiam vulnera, mutilationes membrorum, cedes et hoinicidia

nonnunquam etiain frequentius contigerunt ; volentes quoque in posterum hujusmodi

periculis et dispendiis per salubris provisionis obviare remedium ac de Universitate

prefata turbacionis et discordie cujusquam materiain amputare : tam ex supposilionibus

hujusmodi potestate quam etiam ex officio nostro pro bono pacis super negotio hujusmodi

ordinandum duximus et etiam statuendum ut quando generalis imminebit congrcgalio

facienda, rector per se ipsum vel per aliuin magistrum actu regentein Parisius in artibus

denuntiet, si voluerit et viderit expedire, alioquin per cedulain vel per scripturam aliquo

signo de novo facto ad hoc specialiter deputato signatam et clausam per aliquem de

bedellis Universitatis predicte juratis transmissain dictain congregationem horam et locum

et articulos super quibus erit ipsa congregatio facienda decrelistarum et medicorum

predicloruin faciet denunciari decanis. Datum apud Dyvionem xiiij kal. Noveinbris, ponti-

flcatus domini N*. pape tertii anno secundo.

Cod. Vat. Rcg. 406, fol. 30. Bibl. Phillipps iii Cbeltenbani, ms. 876, fol. 38. Ubique rubrica : « De modo denunciandi

decanis congregationcs generales ». Charl. facult. Decret, \n Bibl. Arsen. Paris. ms. 1121, fol. 172, sub rubrica : n Provisio

Symonis legati circa admittendos ad liccntiam in tribus facultatibus superioribus o. — Bulacus, III, 445.

1. Hagistro Gaufrido de Barro. — 2. Cod. Vat. Reg. : « Servasio u. Ipse qui an. 1288 jam defunctus crat, non seniel